Consilium suum Cardinalis Carrara repetiit a pro-memoria, quod P. Ioannes Mazzini (9) libello supplici, S. Congr. Episc. et Regul. porrecto (10), adiunxerat (11). Hoc scripto quaedam puncta notantur in rescriptum inserenda, i.a.: 3°. «Che non osti alla le-

(3) Rescriptum vulgatum est in opere *Acta integra Capitulorum generalium Congr. SS. Red. ab an. 1749 usque ad an. 1894 celebratorum*, Romae 1899, 86 n. 237. - Rescriptum originale, actibus Capituli unitum, conservatur in AG III C 59. Copia antiqua conservatur in AG III A 25. Copia authentica minutae rescripti, ex Arch. Vat. desumpta, habetur in AG III A 26 d.

(4) Secretarius S. Congreg. Episc. et Regul., qui rescriptum subscribit «Julius M^a Patr^a Antioch.us», est Exc.mus Iulius Maria della Somaglia, postea (1 VI 1795) Cardinalis. - Cfr RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica medii et recentioris aevi VI* (1730-1799), Patavii 1958, 87 et 38 n. 73.

(5) Curiositatis causa notatur quod verba quae praecedunt: «cum interventu, etiam cum jure suffragii, Delegati Domorum Siciliae», in copia minutae rescripti linea subducta sunt. Ratio probabiliter est, quia innovationem denotant quoad eos qui ius habebant Capitulo generali interveniendi.

(6) Em.mus Franciscus CARRARA, *5 XI 1716 Bergamo, Card. creatus die 14 II 1785, † 26 III 1793 Romae. - Cfr *Hierarchia catholica VI* 35 n. 43.

(7) Copia authentica relationis, ex Arch. Vat. desumpta, conservatur in AG III A 26 b.

(8) Fundatio Varsaviae incepit an. 1787.

(9) Ioannes Mazzini, Vicarius generalis CSSR in Regno Neapolitano existentis post obitum Rectoris Maioris Andreae Villani (11 IV 1792); † 3 XII 1792 Pagani. - Cfr *Spic. hist. 2* (1954) 25.

(10) Libellus supplex, ante diem 16 nov. 1792 S. Congregationi praesentatus, editus est in opere *Acta integra Cap. gen. CSSR* 85. - Copia authentica, ex Arch. Vat. desumpta, conservatur in AG III A 25 b.

(11) Copia authentica huius «pro-memoria», ex Arch. Vat. desumpta, conservatur in AG III A 25 c.

gittimità del Capitolo il non intervenirvi alcuno dalla Casa di Varsavia ».

In epistula diei 11 ian. 1793 P. Franciscus De Paola, Superior Generalis CSSR in Statu Pontificio exsistentis, cuius iurisdictionis erat domus Varsaviae, P.i Hofbauer notitiam Capituli proxime habendi dedit; sed nullam convocationem adiunxit (12). Quod tamen fecerat P. Isidorus Leggio, tunc Consultor P.is De Paula (13), epistula diei 29 dec. 1792 (14), modo autem quodam insolito. Nuntio initii Capituli pro die 1 martii (15) 1793, virtute rescripti diei 7 dec. 1792, addidit :